
 

 

 

 

1 

 

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL 

“Una manera de hacer Europa” 

Nº expediente:1313888W - 02/2023pro-TC 

Procedimiento: Modificación de crédito por transferencia mismas áreas de gasto  

Importe:  246.000,00 € 

 
Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 22 de diciembre de 2022, se 
acordó prorrogar el Presupuesto del ejercicio 2022 a 2023, conforme los ajustes 
referidos anteriormente, relativos tanto al estado del Presupuesto de Ingresos como al 
del estado de Gastos. 

La prórroga del Presupuesto antes referida, entre otros, supone el traspaso del 
Presupuesto del ejercicio anterior con la realización de determinados ajustes, lo que 
implica la necesidad, con carácter urgente, de dotar de crédito de determinadas 
aplicaciones presupuestarias, por lo que procede, para este único acto, avocar la 
competencia delegada por la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local, mediante 
Resolución nº 3683 de 28 de junio de 2019. 

Por todo lo expuesto, y visto el informe del Interventor, es por lo que se resuelve: 

PRIMERO. –Avocar, para este único acto, la competencia de aprobar los expedientes 
de modificación de crédito presupuestario delegadas a la Junta de Gobierno Local, dado 
lo urgente de las circunstancias que constan en el expediente. 

SEGUNDO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

 

 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

310 2310 22103 Combustibles y carburantes. 1.000,00 21-ÁREA DE LA MUJER

680 2410 22706
Estudios y trabajos técnicos.

211.000,00
60-EDUSI (Estrategias de 

Desarrollo Urbano.

TOTAL AUMENTOS 212.000,00

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

310 2314 22799 Alojamiento de urgencia en establecimientos hoteleros 1.000,00 21-ÁREA DE LA MUJER

300 2310 48000 Prog. Prestaciones Económ. Individuales carácter Social PEIS 180.000,00 20-SERVICIOS SOCIALES

600 2410 48500
Subvenciones en concurrencia competitiva. Emprendedurismo

31.000,00
22-FORMACION Y EMPLEO 

(PROMOCIÓN ECONÓMICA)

TOTAL DISMINUCIONES 212.000,00

 PRESUPUESTARIA

Área de gasto 2

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación cuyo crédito disminuye

Aplicación 

Presupuestaria 

APLICACIÓN

Oficina Presupuestaria

Expediente 1313888WNIF: P4622200F

Resolución Nº 340 de 20/01/2023 "06.02 1313888W-02-23proTC SEGRA" - SEGRA 650772

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA 3WER YM7V QAZN 9YWXAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
20

/0
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
20

/0
1/

20
23

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AA3WERYM7VQAZN9YWX
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14091027&csv=J9AA3WERYM7VQAZN9YWX
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14092969&csv=J9AA3WERYM7VQAZN9YWX


 

 

 

 

2 

 

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL 

“Una manera de hacer Europa” 

 

 

 

 

TERCERO.- Dejar sin efecto, como consecuencia de la aprobación definitiva del 
Presupuesto Municipal correspondiente al ejercicio 2023, la presente transferencia de 
crédito. 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

320 3341 48601
Prosopon-G97341101-Teatro Grecolatino

6.000,00
62-JOVENTUT - OCI I TEMPS 

LLIURE ESCOLAR

320 3341 48602 Ludere et Discere-G97551976- Talleres Cultura Clásica 3.000,00
62-JOVENTUT - OCI I TEMPS 

LLIURE ESCOLAR

TOTAL AUMENTOS 9.000,00

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

400 3343 48601 Prosopon-G97341101-Teatro Grecolatino 6.000,00 24-EDUCACIO

400 3343 48602 Ludere et Discere-G97551976- Talleres Cultura Clásica 3.000,00 24-EDUCACIO

TOTAL DISMINUCIONES 9.000,00

 PRESUPUESTARIA

Área de gasto 3

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

Presupuestaria 

Aplicación cuyo crédito disminuye

APLICACIÓN

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

590 9240 22705 Procesos electorales 25.000,00
41-MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y 

SERVICIOS PÚB.

TOTAL AUMENTOS 25.000,00

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

590 9330 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 25.000,00
41-MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y 

SERVICIOS PÚB.

TOTAL DISMINUCIONES 25.000,00

Área de gasto 9

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

 PRESUPUESTARIA

Aplicación cuyo crédito disminuye

APLICACIÓN

Oficina Presupuestaria

Expediente 1313888WNIF: P4622200F

Resolución Nº 340 de 20/01/2023 "06.02 1313888W-02-23proTC SEGRA" - SEGRA 650772

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA 3WER YM7V QAZN 9YWXAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
20

/0
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
20

/0
1/

20
23

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AA3WERYM7VQAZN9YWX
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14091027&csv=J9AA3WERYM7VQAZN9YWX
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14092969&csv=J9AA3WERYM7VQAZN9YWX

		2023-01-23T08:06:53+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AA3WERYM7VQAZN9YWX
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




